



ЗАКОН ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЕАО «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2016 ГОД»

Статья 1

Внести в закон Еврейской автономной области от 23.12.2015 № 851-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» (с изменениями от 30.03.2016 № 902-ОЗ, от 25.05.2016 № 914-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 1 число «356 330,5» заменить числом «360 549,5»;
- 2) в части 1 статьи 16:
 - а) в абзаце первом число «2 590 913,4» заменить числом «2 586 673,3»;
 - б) в пункте 21 число «16 448,9» заменить числом «12 208,8»;
- 3) в приложении 7:
 - а) после строки:

«Осуществление государственными учреждениями капитального ремонта	002	09	09	13 0 07 22160		83 500,0»
---	-----	----	----	---------------	--	-----------

дополнить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	002	09	09	13 0 07 22160	200	500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	002	09	09	13 0 07 22160	240	500,0»;

б) строки:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	002	09	09	13 0 07 22160	600	83 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям	002	09	09	13 0 07 22160	610	83 500,0»

заменить строками:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	002	09	09	13	0	07	22160	600	83 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям	002	09	09	13	0	07	22160	610	83 000,0»;

в) строку:

«Управление архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области	010								88 291,3»
--	-----	--	--	--	--	--	--	--	-----------

заменить строкой:

«Управление архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области	010								84 051,2»;
--	-----	--	--	--	--	--	--	--	------------

г) строки:

«Национальная экономика	010	04							29 515,2
Водное хозяйство	010	04	06						16 448,9
Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие водохозяйственного комплекса Еврейской автономной области»	010	04	06	20	0	00	00000		16 448,9
Основное мероприятие «Строительство и реконструкция сооружений инженерной защиты»	010	04	06	20	0	01	00000		16 448,9
Мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 – 2020 годах» за счет средств областного бюджета (строительство защитной дамбы пос. Тукалевский в черте г. Биробиджана от затопления водами реки Большая Бира)	010	04	06	20	0	01	R0161		7 440,1
Межбюджетные трансферты	010	04	06	20	0	01	R0161	500	7 440,1
Субсидии	010	04	06	20	0	01	R0161	520	7 440,1»

заменить строками:

«Национальная экономика	010	04							25 275,1
Водное хозяйство	010	04	06						12 208,8

Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие водохозяйственного комплекса Еврейской автономной области»	010	04	06	20	0	00	00000		12 208,8
Основное мероприятие «Строительство и реконструкция сооружений инженерной защиты»	010	04	06	20	0	01	00000		12 208,8
Мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 – 2020 годах» за счет средств областного бюджета (строительство защитной дамбы пос. Тукалевский в черте г. Биробиджана от затопления водами реки Большая Бира)	010	04	06	20	0	01	R0161		3 200,0
Межбюджетные трансферты	010	04	06	20	0	01	R0161	500	3 200,0
Субсидии	010	04	06	20	0	01	R0161	520	3 200,0»;

д) строку:

«Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области	011								1 450 150,9»
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области	011								1 454 391,0»;
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	---------------

е) строку:

«Социальная политика	011	10							1 444 633,7»
----------------------	-----	----	--	--	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Социальная политика	011	10							1 448 873,8»;
----------------------	-----	----	--	--	--	--	--	--	---------------

ж) строки:

«Социальное обеспечение населения	011	10	03						879 794,9
Государственная программа Еврейской автономной области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области»	011	10	03	11	0	00	00000		879 794,9
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»	011	10	03	11	1	00	00000		735 283,9»

заменить строками:

«Социальное обеспечение населения	011	10	03				884 035,0
Государственная программа Еврейской автономной области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области»	011	10	03	11 0 00	00000		884 035,0
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»	011	10	03	11 1 00	00000		739 524,0»;

з) строку:

«Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»	011	10	03	11 1 03	00000		479 636,0»
---	-----	----	----	---------	-------	--	------------

заменить строкой:

«Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»	011	10	03	11 1 03	00000		483 876,1»;
---	-----	----	----	---------	-------	--	-------------

и) после строки:

«Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	011	10	03	11 1 03	86170	320	8 664,8»
--	-----	----	----	---------	-------	-----	----------

дополнить строками:

«Предоставление компенсации расходов на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах отдельным категориям граждан	011	10	03	11 1 03	87000		4 240,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	10	03	11 1 03	87000	200	21,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	10	03	11 1 03	87000	240	21,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	011	10	03	11 1 03	87000	300	4 219,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	011	10	03	11 1 03	87000	310	4 219,0»;

4) в приложении 8:

а) строку:

«Национальная экономика	04				1 052 914,2»
-------------------------	----	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Национальная экономика	04				1 048 674,1»;
-------------------------	----	--	--	--	---------------

б) строки:

«Водное хозяйство	04	06			43 294,2
Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие водохозяйственного комплекса Еврейской автономной области»	04	06	20 0 00 00000		43 294,2
Основное мероприятие «Строительство и реконструкция сооружений инженерной защиты»	04	06	20 0 01 00000		29 547,5»

заменить строками:

«Водное хозяйство	04	06			39 054,1
Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие водохозяйственного комплекса Еврейской автономной области»	04	06	20 0 00 00000		39 054,1
Основное мероприятие «Строительство и реконструкция сооружений инженерной защиты»	04	06	20 0 01 00000		25 307,4»;

в) строки:

«Мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 – 2020 годах» за счет средств областного бюджета (строительство защитной дамбы пос. Тукалевский в черте г. Биробиджана от затопления водами реки Большая Бира)	04	06	20 0 01 R0161		7 440,1
Межбюджетные трансферты	04	06	20 0 01 R0161	500	7 440,1
Субсидии	04	06	20 0 01 R0161	520	7 440,1»

заменить строками:

«Мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 – 2020 годах» за счет средств областного бюджета (строительство защитной дамбы пос. Тукалевский в черте г. Биробиджана от затопления водами реки Большая Бира)	04	06	20	0	01	R0161		3 200,0
Межбюджетные трансферты	04	06	20	0	01	R0161	500	3 200,0
Субсидии	04	06	20	0	01	R0161	520	3 200,0»;

г) после строки:

«Осуществление государственными учреждениями капитального ремонта	09	09	13	0	07	22160		83 500,0»
---	----	----	----	---	----	-------	--	-----------

дополнить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	09	09	13	0	07	22160	200	500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	09	09	13	0	07	22160	240	500,0»;

д) строки:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	09	13	0	07	22160	600	83 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям	09	09	13	0	07	22160	610	83 500,0»

заменить строками:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	09	09	13	0	07	22160	600	83 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям	09	09	13	0	07	22160	610	83 000,0»;

е) строку:

«Социальная политика	10							1 754 612,9»
----------------------	----	--	--	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Социальная политика	10							1 758 853,0»;
----------------------	----	--	--	--	--	--	--	---------------

ж) строку:

«Социальное обеспечение населения	10	03						971 680,8»
-----------------------------------	----	----	--	--	--	--	--	------------

заменить строкой:

«Социальное обеспечение населения	10	03			975 920,9»;
-----------------------------------	----	----	--	--	-------------

з) строки:

«Государственная программа Еврейской автономной области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области»	10	03	11 0 00 00000		879 794,9
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»	10	03	11 1 00 00000		735 283,9»

заменить строками:

«Государственная программа Еврейской автономной области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области»	10	03	11 0 00 00000		884 035,0
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»	10	03	11 1 00 00000		739 524,0»;

и) строку:

«Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»	10	03	11 1 03 00000		479 636,0»
--	----	----	---------------	--	------------

заменить строкой:

«Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»	10	03	11 1 03 00000		483 876,1»;
--	----	----	---------------	--	-------------

к) после строки:

«Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	03	11 1 03 86170	320	8 664,8»
--	----	----	---------------	-----	----------

дополнить строками:

«Предоставление компенсации расходов на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах отдельным категориям граждан	10	03	11 1 03 87000		4 240,1
---	----	----	---------------	--	---------

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	03	11 1 03 87000	200	21,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	03	11 1 03 87000	240	21,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	11 1 03 87000	300	4 219,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	10	03	11 1 03 87000	310	4 219,0»;

5) в приложении 9:

а) строки:

Государственная программа Еврейской автономной области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области»	11	0 00 00000		1 426 224,5
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»	11	1 00 00000		759 215,0»

заменить строками:

Государственная программа Еврейской автономной области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области»	11	0 00 00000		1 430 464,6
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»	11	1 00 00000		763 455,1»;

б) строку:

«Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»	11	1 03 00000		479 636,0»
--	----	------------	--	------------

заменить строкой:

«Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»	11	1 03 00000		483 876,1»;
--	----	------------	--	-------------

в) после строки:

«Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	11	1 03 86170	320	8 664,8»
--	----	------------	-----	----------

дополнить строками:

«Предоставление компенсации расходов на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах отдельным категориям граждан	11	1 03 86170		4 240,1
---	----	------------	--	---------

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	11 1 03 86170	200	21,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	11 1 03 86170	240	21,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	11 1 03 86170	300	4 219,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	11 1 03 86170	310	4 219,0»;

г) после строки:

«Осуществление государственными учреждениями капитального ремонта	13 0 07 22160		83 500,0»
---	---------------	--	-----------

дополнить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	13 0 07 22160	200	500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	13 0 07 22160	240	500,0»;

д) строки:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	13 0 07 22160	600	83 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям	13 0 07 22160	610	83 500,0»

заменить строками:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	13 0 07 22160	600	83 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям	13 0 07 22160	610	83 000,0»;

е) строки:

«Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие водохозяйственного комплекса Еврейской автономной области»	20 0 00 00000		43 294,2
Основное мероприятие «Строительство и реконструкция сооружений инженерной защиты»	20 0 01 00000		29 547,5»

заменить строками:

«Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие водохозяйственного комплекса Еврейской автономной области»	20 0 00 00000		39 054,1
--	---------------	--	----------

Основное мероприятие «Строительство и реконструкция сооружений инженерной защиты»	20 0 01 00000		25 307,4»;
---	---------------	--	------------

ж) строки:

«Мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 – 2020 годах» за счет средств областного бюджета (строительство защитной дамбы пос. Тукалевский в черте г. Биробиджана от затопления водами реки Большая Бира)	20 0 01 R0161		7 440,1
Межбюджетные трансферты	20 0 01 R0161	500	7 440,1
Субсидии	20 0 01 R0161	520	7 440,1»

заменить строками:

«Мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 – 2020 годах» за счет средств областного бюджета (строительство защитной дамбы пос. Тукалевский в черте г. Биробиджана от затопления водами реки Большая Бира)	20 0 01 R0161		3 200,0
Межбюджетные трансферты	20 0 01 R0161	500	3 200,0
Субсидии	20 0 01 R0161	520	3 200,0».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



А.Б. Левинталь

г. Биробиджан
30 июня 2016 г.
№ 948-ОЗ

Дата подписания:
04.07.2016